

Estado do Rio Grande do Sul PREFEITURA DE HERVAL

DECRETO N.º 254, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME

O PREFEITO MUNICIPAL DE HERVAL/RS, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º nomeia o Conselho Municipal de Educação - CME, ficando constituído da seguinte forma:

Um Representante dos Professores do Ensino Municipal:

Titular: Robinson Barros Mendonça

Suplente: Ana Joaquina Cruz

Um Representante dos Professores do Ensino Público em Nível Médio:

Titular: Geizelaine Pereira Dias

Suplente: Tiago Ramires

Um Representante dos Professores do Magistério Público à Nível de Ensino Fundamental:

Titular: Luiz Felipe Crespi dias. Suplente: Dário Milech Neto

Três Representante dos Professores do Ensino Público de Livre Escolha do Prefeito Municipal:

Titular: Paula Fernanda Rodrigues Brum

Suplente: Mara Lemos

Titular: Rosângela Pereira Brião Suplente: Enairen Charqueiro

Titular: Dagoberto Pinto Afonso

Suplente: Carla Antunes

Um Representante dos Professores da Educação Especial:

Titular: Patrícia Soares Gonçalves Suplente: Ana Cristina Ribeiro

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGU

Qur.

Um Representante dos Professores do Ensino Pré-Escolar:

Titular: Dilaine Leivas da Silva Suplente: Vera Ilza Ávila Afonso

Um Representante do Círculo de Pais e Pais e Mestres:

Titular: Darcy Sérgio Machado Ferreira Suplente: Gislaine Medeiros da Silva

Art. 2º Fica revogado o Decreto 151 de 26 de novembro de 2020.

Art. 3ºEste/Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, Herval, 03 de novembro de 2021.

Ildo Roberto Lemos Sallaberry Prefeito

> Eberson da Rosa Madruga Sec. da Administração